
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  23/05/2023    

          Registro n°  105    

          Settore  Acquisti 

 

DETERMINAZIONE N° 105 DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

************** 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di pane fresco e di prodotti da forno per il periodo 

01.06.2023 – 31.12.2024 con possibilità di rinnovo per ulteriori 19 mesi ed eventuale proroga 

tecnica di 6 mesi - CIG 9716041AAB – Efficacia ed aggiudicazione alla ditta Alipan S.r.l. 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 

17/06/2019 del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore 

dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale 

il Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 

dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 30.11.2022 all’oggetto 

“Revisione del modello organizzativo dell’IPAB La Casa di Schio e assegnazione incarichi 

di direzione di Area” che assegna: 

- l’Area 1° Direzione Amministrativa, programmazione e controllo, al dirigente dott.ssa 

Domenica Todesco; 

- l’Area 2° Direzione Socio Sanitaria e Assistenziale, al dirigente dott. Marco Peruffo; 

 

*********************** 

 

 Visto il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei Contratti pubblici” aggiornato con Legge 

14 Giugno 2019 n° 55 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 Richiamato D.L. 76/2020 - Decreto semplificazioni convertito con modificazioni in Legge 

120 dell’11.09.2020 modificato con D.L. 77/2021 convertito in Legge n. 108 del 29.07.2021; 

 

 Considerato che si è reso necessario attivare una nuova procedura per l’affidamento della 

fornitura di pane fresco e di prodotti da forno essendo in scadenza al 31.05.2023 il contratto 

in essere; 

 

 Richiamato l’art. 1 comma 2 lett. a) del decreto legge 16 Luglio n. 76, convertito con legge 

11 settembre 2020, n, 120 e modificato con Decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito 

con Legge 29 Luglio 2021, n. 108, il quale stabilisce che per l’affidamento di servizi o 

forniture di importo inferiori a € 139.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del Procedimento; 

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Ritenuto opportuno, pertanto, procedere con l’affidamento diretto della fornitura di pane 

fresco e di prodotti da forno per il periodo 01.06.2023 – 31.12.2024 con possibilità di 

rinnovo per ulteriori 19 mesi ed eventuale proroga tecnica di 6 mesi ai sensi dell’art. ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni in Legge n.120 

dell’11 settembre 2020 e modificato con Decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con 

Legge 29 Luglio 2021, n. 108, preceduto da un avviso di manifestazione di interesse con 

contestuale richiesta di preventivo; 

 
 Dato atto che: 

- con determinazione a contrarre n° 58 del 14.03.2023 si indiceva relativa procedura, per 

l’affidamento diretto della fornitura di pane fresco e di prodotti da forno per il periodo 

01.06.2023 – 31.12.2024 con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi; 

- che sono stati depositati presso l’Ufficio Approvvigionamenti dell’Ente i seguenti atti della 

procedura: 

 Avviso pubblico di selezione per fornitori; 

Allegato n.1 Manifestazione di interesse e dichiarazione sostitutiva; 

Allegato n.2 DGUE; 

Allegato n.3 Dichiarazione sostituiva; 

Allegato n.4 Dichiarazione sostituiva ex art.80 integrativa; 

Allegato n.5 Fac simile preventivo di spesa; 

 Capitolato della fornitura; 

 che l’ammontare presunto dell’appalto è così quantificato:  
Importo a base 

di procedura dal 

01/06/2023 al 

31/12/2024 

escluso I.V.A. 

 

Eventuale 

rinnovo di 

ulteriori 19 

mesi (dal 

01/01/2025 al 

31/07/2026) 

Eventuale 

proroga 

tecnica di 6 

mesi 

Eventuali 

Revisioni prezzi  
(stimato sul valore 

di 19 mesi + 19 

mesi + proroga) 

Importo totale 

ai sensi art.35 

comma 4 del Codice 

escluso I.V.A.   

 

€ 49.000,00 €. 49.000,00 €. 15.474,00 € 2.578,00 € 116.052,00 

 che l’importo a base di gara, calcolato ai sensi dell’art.35, comma 4 del Codice, 

comprensivo, pertanto, di 6 mesi di proroga tecnica, era pari a € 116.052,00 da prevedersi 

nel conto economico 041005001 “Alimentari c/ acquisti” dei rispettivi Bilanci annuali di 

competenza; 

 che l’I.P.A.B. si riservava di procedere anche nel caso pervenisse una sola manifestazione 

d’interesse; 

 che l’avviso di manifestazione di interesse con contestuale preventivo del 16.03.2023 prot. 

n. 675 prevedeva la scadenza di presentazione dei documenti alle ore 18.00 del 31.03.2023; 

 che entro il termine stabilito era regolarmente pervenuta n. 1 offerta quale: 

 DITTA PROT. INT. 

1 Alipan srl Via A. Volta, n. 10 

36034 Malo (VI) 

P.IVA 02396980241 

800 del 30.03.2023 

 

 Vista l’offerta di Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 

02396980241 di seguito riassunta: 

DESCRIZIONE 

ARTICOLO 

UNITA’ 

DI 

MISURA 

QUANTITA’  

PREVISTE 

  

PREZZO UNITARIO 

AL KG. SENZA IVA 

DAL 01.06.2023 

AL 31.12.2024 

TOTALE 

Pane fresco all’olio Kg. 10.510 €. 2,20 €. 23.122,00 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

banana piccola gr.50, 

pane al latte gr.40, pane 

integrale da gr. 50 

 

Pane fresco all’olio e al 

latte confezionato 

 

Kg. 9.200 €. 2,50 €. 23.000,00 

Pane grattugiato 

 

Kg. 920 €. 2,00 €.   1.840,00 

Base pizza spianata 

 

Kg. 180 €. 4,00 €.      720,00 

Pane vecchio bianco 

 

Kg. 300 €. 1,05 €.      315,00 

   TOTALE €. 48.997,00 + 

I.V.A.  

  

 Visti i verbali n. 1 del 6.04.2023 e n. 2 dell’11.04.2023, agli atti, in cui il Responsabile del 

Procedimento propone l’aggiudicazione a favore di Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo 

(VI) Cod. Fisc. e P.IVA 02396980241; 

 

 Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore e 

sono pertanto regolari; 

 

 Ravvisato che l’aggiudicazione diventa efficace una volta effettuate le verifiche del possesso 

da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle 

procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e che, pertanto, il 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 33 

comma 1 del D.lgs. 50/2016, ha avviato la verifica dei requisiti dichiarati da Alipan srl Via A. 

Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 02396980241;  

 

 Considerato che in base all'art. 213, comma 8, del D.lgs. n.50/2016, l’Ufficio competente ha 

acquisito la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale, 

tecnico-organizzativo attraverso l’utilizzo del servizio Fascicolo Virtuale dell’operatore 

economico FVOE, in conformità alla Delibera ANAC n. 464 del 27.07.2022, reso disponibile 

dall’ANAC; 

 

 Preso atto di quanto previsto dall’art. 4 “Requisiti di partecipazione” dell’Avviso di 

manifestazione di interesse con contestuale preventivo del 16.03.2023 prot. n. 675; 

 

 Visto le risultanze delle verifiche svolte nei confronti della ditta Alipan srl Via A. Volta, n. 

10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 02396980241, relative ai requisiti generali e di 

partecipazione, qui riassunte: 

1) regolarità contributiva (DURC), agli atti, con scadenza 19.07.2023; 

2) assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse come da certificati CCIAA, agli 

atti, presso Infocamere del 11.04.2023;  

3) assenza di annotazioni Anac, agli atti; 

4) abilitazione al MEPA; 

5) regolarità fiscale del 12.04.2023; 

6) Certificato anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato da cui nulla 

risulta; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

7) assenza di annotazioni riservate dal Casellario Anac dell’11.04.2023; 

8) Registrazione sanitaria del panificio con produzione e confezionamento di pane fresco 

e prodotti dolci da forno del 5.12.2008; 

9) Elenco del personale addetto alle consegne presso le sedi dell’I.P.A.B. 

10) Trasmissione di schede tecniche dei prodotti proposti e di una relazione della struttura 

aziendale; 

 

 Ritenuto, per quanto sopra esposto, di confermare, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.lgs. 

50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione della fornitura in argomento a favore di Alipan srl 

Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 02396980241; 

 

 Ravvisato che l’art. 7, comma 2, della legge 6 luglio 2012, n. 94, di conversione in legge, 

con modificazioni, del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti in materia di 

razionalizzazione della spesa pubblica, prevede il ricorso al mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi art. 

328 del D.P.R. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario; 

 

 Considerato che, nell’ambito del MEPA, è istituita una procedura per eseguire l’affidamento 

di beni e servizi, la cosiddetta “Trattativa diretta”, oltre all’ordine diretto e alla Richiesta di 

Offerta, che si configura come una modalità di negoziazione rivolta ad un unico operatore 

economico; 

 

 Preso atto che, pertanto, il Responsabile Unico del Procedimento esercita la modalità della 

trattativa diretta con Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 

02396980241; 

 
 Richiamate la Delibera n. 10 del 30.11.2022 “Approvazione programma triennale lavori 

pubblici 2023-2025 e programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024” e la 

Delibera n. 1 del 27.02.2023 “Atti di programmazione 2023/2025 e Bilancio Economico 

Previsionale per l'anno 2023”; 

 
 Precisato che la somma di spesa prevista in € 48.997,00 + I.V.A troverà corrispondenza nel 

conto 041005001 “Alimentari c/ acquisti” dei Bilanci Economico Previsionali di competenza 

anni 2023 e 2024; 

 

 Ravvisato, altresì, di prevedere €. 410,00 + I.V.A. dal 01.06.2024 al 31.12.2024, di revisione 

dei prezzi contrattuali, come previsto all’art. 5 dell’Avviso di manifestazione di interesse con 

contestuale preventivo del 16.03.2023 prot. n.676, che troveranno corrispondenza al conto 

economico 041005001 “Alimentari c/ acquisti” del Bilancio Economico Previsionale di 

previsione anno 2024; 

 

 Considerato, inoltre, che il contratto da stipulare non è soggetto allo stand still trattandosi di 

RDO in MEPA, come stabilito dall'art. 32 comma 10 lettera b) del D.lgs. n.50/2016; 

 

 Visto il parere relativo alla regolarità contabile espresso dal Responsabile Area Economica 

Finanziaria;  

 

 Visto il parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile dello 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

stesso; 

DETERMINA 
 

 Per quanto sopra riportato: 

 

1. Di prendere atto dell’efficacia dell’aggiudicazione e di aggiudicare definitivamente alla ditta 

Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 02396980241 la fornitura di 

pane fresco e di prodotti da forno per il periodo 01.06.2023 – 31.12.2024 con possibilità di 

proroga tecnica di 6 mesi, alle seguenti condizioni: 

 

DESCRIZIONE 

ARTICOLO 

UNITA’ 

DI 

MISURA 

QUANTITA’  

PREVISTE 

  

PREZZO UNITARIO 

AL KG. SENZA IVA 

DAL 01.06.2023 

AL 31.12.2024 

TOTALE 

Pane fresco all’olio 

banana piccola gr.50, 

pane al latte gr.40, pane 

integrale da gr. 50 

 

Kg. 10.510 €. 2,20 €. 23.122,00 

Pane fresco all’olio e al 

latte confezionato 

 

Kg. 9.200 €. 2,50 €. 23.000,00 

Pane grattugiato 

 

Kg. 920 €. 2,00 €.      1840,00 

Base pizza spianata 

 

Kg. 180 €. 4,00 €.      720,00 

Pane vecchio bianco 

 

Kg. 300 €. 1,05 €.      315,00 

   TOTALE €. 48.997,00 + 

I.V.A. 

2. Di precisare che l’importo di aggiudicazione di €. 48.997,00 + I.V.A. troverà disponibilità nel 

conto economico 041005001 “Alimentari c/ acquisti” dei Bilanci Economico Previsionale di 

previsione di competenza anni 2023 e 2024; 

3. Di prendere atto, altresì, che si prevedono €. 410,00 + I.V.A. dal 01.06.2024 al 31.12.2024, di 

revisione dei prezzi contrattuali, come previsto all’art. 5 dell’Avviso di manifestazione di 

interesse con contestuale preventivo del 16.03.2023 prot. n.676, che troveranno corrispondenza 

al conto economico 041005001 “Alimentari c/ acquisti” del Bilancio Economico Previsionale di 

previsione anno 2024; 

4. Di provvedere al pagamento a Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e 

P.IVA 02396980241 su presentazione di regolare fattura elettronica, previo riscontro della 

corretta esecuzione delle forniture e della regolarità contributiva ed amministrativa, tramite 

bonifico bancario con conto corrente dedicato; 

 

5. Di prendere atto dell’esecutività del presente provvedimento considerato l’apposizione del visto, 

da parte del Responsabile Area Economica Finanziaria, di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 

giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza.  



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 
 

 

 

 

 

                      

                

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE AREA 

ECONOMICA FINANZIARIA  

 

Roso Stefania 

* F. to 

 

_____________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dalla Riva Susanna 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 

   * F. to 

 

_________________ 

IL DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Todesco Domenica 

   * F. to 

 

_________________ 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 

   * F. to 

 

_________________ 


